
BANDO DI GARA PER CONFERIMENTO INCARICO

PROFESSIONALE DI ESPERTO IN PSICOLOGIA SCOLASTICA

RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO, DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA, DI ALTRA

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Nomina della Commissione di Valutazione delle Candidature

Anno Scolastico 2021-2022

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di finanziamento del Servizio di

psicologia scolastica per l’a.s. 2022-2023, da parte delle scuole primarie e secondarie di I° e

II° grado, statali e paritarie del sistema scolastico della regione Marche, emanato con

Decreto del Dirigente del settore ISTRUZIONE, INNOVAZIONE SOCIALE E SPORT n. 436 del

24/10/2022;

VISTO che il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2022/23 dell’Istituto che prevede l’attuazione del

Progetto “Ascoltiamoci” con l’attivazione all’interno delle proprie strutture scolastiche un

servizio di consulenza psico-pedagogica;

TENUTO CONTO che la candidatura presentata dalla scuola all’avviso sopra citato attraverso un

progetto dal titolo “CONOSCERE PER... ESSERE IN ASCOLTO 2” è stata accolta;

CONSIDERATO che si rende necessario individuare una figura professionale di Psicologo per la

realizzazione del progetto per la realizzazione del Progetto “Ascoltiamoci” - sottoprogetto

“CONOSCERE PER... ESSERE IN ASCOLTO 2” per l’utenza di questo Istituto, inserito nel

Piano Offerta Formativa;

VISTO che prioritariamente l’Istituto deve cercare tra il personale interno le professionalità per la

realizzazione del Progetto indicato;

Pag. 1 di 2

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

58
 -

 2
2/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può

far fronte con personale in servizio;

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme

relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta

formativa;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” che disciplina le procedure;

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/2010 come modificato

dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010;

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1,c. 449 L. 296/2006);

VISTA la determina del Dirigente a contrarre per il conferimento dell’incarico di esperto per supporto

psicologico pubblicata all’albo digitale dell’Istituto Comprensivo “Beniamini Gigli” di

Recanati (MC) prot. n. 1702 del 01/03/2023;

VISTO il proprio avviso pubblico di reperimento di competenze esterne all’Istituto per il

conferimento dell’incarico di esperto per supporto psicologico pubblicato all’albo

dell’Istituto con prot. 1709 del 01/03/2023;

DISPONE

la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature e la conseguente stipula del

contratto per la realizzazione delle prestazioni descritte nell’avviso prot. n. 1709 del 01/03/2023 e

pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica:

- Ermanno Bracalente (Dirigente Scolastico) – Presidente;

- Paola Frapiccini (Collaboratrice del Dirigente)- Componente;

- Emanuela Guzzini (Direttrice Amministrativa) - Componente.

Recanati, 22 marzo 2023

Pag. 2 di 2
Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-03-22T16:27:50+0100
	ERMANNO BRACALENTE




